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Uchwala Nr 253D(XXIV/09
Rady Gminy Myslakowice

z dnia 18 wrze5nia 2009 roku

w sprawie: rozpa;trzell.ia skargi na dzialalnoSé Wójta Gniny Myslakowice.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1 990r. o samorz4dzie
gminnym (tekst jedn. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz.1591 ze zm.) w zwi4pku z af". 229 pkt.3
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postppowania administracyjnego (ekst jedn. z 2000
r. Dz.U. Nr 98, poz.ll7 | ze zm.)

Rada Gminy Myslakowice, uchwala co nastgpuje: '

$ l

Po rozpatrzeniu skargi na dzialalno3ó Wójta Gminy Myslakowice zlo2onej przez EnergiaPro
S.A. Oddzial w Jeleniej Górze po zapoznani't siq z opini4 Komisji Gospodarki Komunalnej,
tr-adu i Porz4dku Publicznego - Rada uznaje skargg zabezzasadnq.

$ 2

Wykonanie uchwaly powierza siE Przewodniczqpej Rady Gminy, zobowiq¿ujqc do
udzielenia odpowiedzi i przeslania skm24cemu wraz z odpisem uchwaly.

$ 3

Uchwala wchodzi w irycie z dniem podjpcia.
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U z a s a d n i e n i e

Pan Bogdan Rosiúski Dyrektor ds. Serwisu EnergiaPro SA Oddzial w Jeleniej Górze,
zlo2yl w dniu 6 sierpnia 2009 r. skargE, w której zarzuca Wójtowi Gminy Myslakowice
opieszaloió i niewykonywanie zadaú okreélonych prawem w zakresie regulacji formalno
prawnych dotycz4cych sieci oSwietlenia drogowego znajdujqcego siq na terenie Gminy
Mysiakowice.
W treéci skargi wskazano, ze w dniu 22 kwietnia 2009r. na spotkaniu w siedzibie EnergiaPro
ustalono, ze spome kwestie maj4tkowe rozwi4zane zostan4 w oparciu o dodatkowe
konsultacje radców prawnych Gminy i EnergiaPro. Wójt poinformowal Energia Pro o trwamu
procesu wylaniania obslugi prawnej UrzEdu Gminy. Jednoczeénie niezwlocznie po
wylonieniu nowej obslugi prawnej przedstawil zagadnienie zwi4zane z regulacj4
problematyki oéwietlenia ulicznego na terenie Gminy przedstawicielom wylonionej
kancelarii.
Jak wyj a3nila pani mecenas Anla Król kancelaria po zapoznaniu siE wsiqpnym ze
zgromadzonq dotychczas korespondencj4 oraz materialem dowodowym, poproszono o
przeprowadzenie spotkania ze sluZbami Urzgdu Gminy w celu wyjaÉnienia niektórych
kwestii. W tym w szczególnoSci poproszono o sprawdzenie w ewidencji gruntów na czyich
gruntach posadowione s4 slupy ujEte jako sporne w protokole inwentaryzacji oówietlenia
drogowego Gminy Myslakowice. Nastgpnie przeprowadzono kolejne spotkanie, w którym
wypracowarlo stanowisko Gminy Myslakowice na spotkanie z EnergiaPro w dniu 12 sierpnia
2009r. W trakcie przeprowadzonego spotkania nie doszlo do ustalenia zasady regulacji
stosunków wlasnoSciowych zwiqzutych z wykonywaniem zadai wlasnych gminy w zakesie
oiwietlenia drogowego. Przedstawiciele EnergiaPro zdecydowanie sprzeciwili siq
moZliwoSci ustalenia na drodze postgpowania s4dowego kwestii wlasnoéciowych zwiqzanych
z toczonym sporem wlasnoéciowym wskazuj4c, i2 skierowanie przez Gming sprawy na drogE
postQpowania s4dowego spowoduje usztywnienie stanowiska EnergiaPro i uniemoZliwi
d ¡  I ezc  neon ¡ i ¡ ¡ i e

We wszystkich czynloéciach zwiryanych z przedmiotow4 kwesti4 uczestniczyl aktywnie Pan
Jerzy Wateha - zastQpca Wójta Gminy Myslakowice oraz pracownicy UrzEdu odpowiedzialni
za reafizacjg powy2szego zadania.
W dniu 16.06.2009r. doszlo do zaakceptowania przez Wójta umów reguluj4cych w sposób
tymczaso\ryy zasady dzierZawy miejsc na slupach energetycznych linii niskiego napigcia ,
zasad wykonywania czynnoéci eksploatacyj nych i konserwacji urz4dzeú oÉwietlenia
drogowego stanowi4cego wlasnoéó EnergiaPro oraz zasad usuwania awarii powstalych na
przedmiotowej sieci.

Na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej, Ladu i Porz4dku Publicznego w dniu 15
wrzeÉnia 2009r. zostala przedstawiona treSó skargi oraz problematyka niE objEta. Komisja po
zapoznaniu siq z materialem dotycz4cym zagadnieú regulacji prawnych dotycz4cych
oéwietlenia drogowego przyjqla, iz brak jest jakichkolwiek podstaw do zarzucania Wójtowi
opieszaloSci, zwlekania z podejmowaniem decyzji, tworzenie sztucznych przeszkód, i
nieudzielania odpowiedzi na pisma. Dzialania Wójfa zmierzaj4ce do wszechstronnego
wyjaénienia spornych kwestii, zbadania stanu prawnego oraz nie podejmowanie pochopnych
dziatai zwiqzanych z rozdysponowaniem maj 41ku zwi4zanego z oéwietleniem drogowym
w]4worzonym przez Gming na przestrzeni lat, uznaó nale2y za calkowicie prawidlowe. Wójt
majec na wzglEdzie fakt, i2 wiEkszoSó urzqdzeñ zwiqzanych z o5wietleniem drogowym
zostala wybudowana a nastgpnie byla modernizowana pÍzez GminE, slusznie de¡Zy do
uregulowania spornych kwestii z uwzglEdnieniem interesu Gminy a nie tylko EnergiaPro.



Rada po dokonaniu analizy dokumentacji, zapoznaniu sig z wnioskiem Komisji
Gospodarki Komunalnej, tr"adu i Porz4dku Publicznego jak równieZ po wysluchaniu
wyjaÉnieú zloZonych w toku postgpowania tznala, i2 dzialania Wójta byly prawidlowe i
odrzucila skargg EnergiaPro tznajqc j4zabezzasadn4.


